"Art. 2°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, criado pela Lei Municipal n.° 
4.303, de 29 de junho de 2016, para o ano 2017, nas ações do Programa 0056 denominado Gestão 
Administrativa e Financeira com valor inicial previsto em R$ 16.094.000,00 (dezesseis milhões, 
noventa e quatro mil reais), passando para RS 15.934.000,00 (quinze milhões, novecentos e trinta e 
quatro mil reais), com redução de RS 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)." 

Art. 2°. O Artigo 7° da Lei Municipal n° 4.574, de 22 de 
dezembro de 2017 passa a ter a seguinte redação: 

"Art. 7°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, criado pela Lei Municipal n.° 
4.303, de 29 de junho de 2016, para o ano 2017, nas ações do Programa 0004 denominado Serviço 
de Saúde com valor inicial previsto em R$ 27.922.000,00 (vinte e sete milhões, noventa e vinte e 
dois mil reais), passando para RS 27.832.000,00 (vinte e sete milhões, oitocentos e trinta e dois mil 
reais). com redução de R$ 90.000,00 (noventa mil reais)." 

Art. 3°. Fica acrescentado o Artigo 8°, na Lei Municipal 
n° 4.574, de 22 de dezembro de 2017 com a seguinte redação: 

"Art. 8°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação." 

Art.